
令和２年５月２５日

開通見通しのお知らせ

（～国道３２号 猪ノ鼻道路が令和２年内に開通します～）
い の は な

四国地方整備局 徳島河川国道事務所と香川河川国道事務所が整備を進めてい

る国道３２号猪ノ鼻道路について、工事工程の精査を行い、一定の見通しがついた

ことから、令和２年内に開通予定※とします。

※工事が順調に進捗した場合

＜開通により期待される効果＞

効果１：防災上危険な箇所を回避し、安全性の高い道路を確保します。

効果２：急なカーブや坂道が多い箇所を回避し、走行性の高い道路を確保します。

効果３：大部分をトンネルとして整備することから、積雪による通行障害を回避し、

冬期の通行障害のない道路を確保します。

徳島河川国道事務所ホームページ http://www.skr.mlit.go.jp/tokushima/

Ｔwitter情報 https://twitter.com/mlit_tokushima/

香川河川国道事務所ホームページ http://www.skr.mlit.go.jp/kagawa/

Ｔwitter情報 https://twitter.com/mlit_kagawa/

本施策は、四国圏広域地方計画「No.1 南海トラフ地震を始めとする大規模自然災害等への「支国」

防災力向上プロジェクト」の取り組みに該当します。

問い合わせ先（○は主な問い合わせ先）

四国地方整備局 徳島河川国道事務所 ℡088-654-2211 (代表)

副所長 山岡 敏之（やまおか としゆき）

○工務第二課長 倉本 正樹（くらもと まさき） ℡088-654-9162 (直通)

四国地方整備局 香川河川国道事務所 ℡087-821-1561 (代表)

副所長 曽我部 豊（そかべ ゆたか）

工務第二課長 松島 章公（まつしま あきひろ）℡087-821-1620 (直通)

ホームページ T w i t t e r

ホームページ T w i t t e r



国道３２号 猪ノ鼻道路の事業概要

事業化年度 ： 平成１５年度

事 業 区 間 ： 香川県三豊市財田町財田上

～ 徳島県三好市池田町州津
事 業 延 長 ： ８．４ｋｍ
車 線 数 ： ２車線

高 知 県

徳 島 県

香 川 県

愛 媛 県

E30

E11

E32

E55

E55

E32

E11

E11

E76

E56

E56

国道32号 猪ノ鼻道路

高速道路

国道

凡 例

令和２年内開通

国道３２号 猪ノ鼻道路は、線形不良解消、冬期の凍結・積雪による交通規制、異常気象時事前通行規
制区間解消を図るとともに、徳島県西部地域と香川県西部地域の連携強化を目的とする道路です。

【位置図】 【事業概要】
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国道３２号 猪ノ鼻道路の整備効果

○ 防災上危険な箇所(51箇所)の回避

○ 積雪による通行障害の回避○ 急なカーブ(28箇所)や坂道が多い箇所の回避

○ 急なカーブ(28箇所)や坂道が多い箇所の回避②

トラックの横転

走行性の高い道路を確保効果２

安全性の高い道路を確保効果１⇒

効果３ 冬期の通行障害のない道路を確保⇒⇒

走行性の高い道路を確保効果２⇒




